
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PÉROLA-PR 

Rua Bernardino de Campos nº 750-Centro  Fone 44-36361944 

 

RESOLUÇÃO 09/2015 

Sumula: dispõe sobre a nota da prova de 
conhecimentos específicos, dos 
candidatos a Conselheiros Tutelares, 
para a gestão 2016 a 2020. 

O Conselho Municipal da Criança e do Adolescente do Município de Pérola-PR no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1891 de 29 de agosto de 
2013, através da comissão eleitoral para conselheiro tutelar. 

Resolve: 

Art. 1º Publicar a nota da prova de conhecimento específicos dos candidatos a 
Conselheiros Tutelares, para a gestão 2016 a 2020. 

NOME PONTUAÇÃO 
SONIA APARECIDA BASTOS DE SOUSA 84 
CLEISIANE CASAGRANDE TRINK 76,5 
LEONICE RIBEIRO DA FONSECA 74 
FABIANO PEREIRA 72 
ADRIANA KEIKO MIOMATO SIQUEIRA 70 
CASSIA RABELO DE ARGOLO 69 
ELIZANETI MORELLI VITAL 64 
IZA PAULINO SEZAKE STANICHECK 62,5 
JOSÉ ADALTO BRAGA 46 
ARNALDO RAIMUNDO DA CUNHA 14 
NADIA APARECIDA TEODORO AUSENTE  
 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

                                                                                                          Pérola, 10 de junho de 2015 

 

 

 

 

Márcia S. Girotto 

Presidente da Comissão eleitoral 

 


